
2025 年 7 月 1 日 

「食後の血糖値が気になる方のタブレット（粒タイプ）」一部製品の自主回収のお知らせ 

大正製薬株式会社（以下、当社）が販売している機能性表示食品「食後の血糖値が気にな

る方のタブレット（粒タイプ）」の原材料の一部におきまして、医薬品成分のエフェドリン

が誤って混入していたことが判明いたしました。つきましては、下記製造番号の製品を自主

回収することにいたしました。 

 

お手元に該当製品がございましたら、下記連絡先からご連絡いただきますようお願い申

し上げます。 

 

なお、エフェドリンは風邪薬などで咳や鼻づまりを改善する医薬品成分として広く使用

されていますが、混入している量はごくわずかであるため、健康被害のおそれはないものと

考えております。また、これまでに本件に関連した健康被害の報告はございません。 

 

このたびは、生活者の皆さま、ならびにお取引先様に多大なご迷惑・ご心配をおかけし、

心よりお詫び申し上げます。今後も厳格な品質管理体制のもとに、製品管理にも万全を期し

て対処してまいります。 

 

記 

１ 対象製品 

 

回収対象製品 包装単位 JAN コード 製造番号 

食後の血糖値が気に

なる方のタブレット 

（粒タイプ） 

200mg×90粒 4987306250376 012W1、013E1、023E1、014N1 

 

２ ご連絡先  

 

大正製薬ダイレクトお客様センター 

・7 月 1 日(火)～12 日(土) 

フリーダイヤル：0120-27-8428 

受付時間：9:00～18:00（日、祝日を除く） 

     

・7 月 13 日(日)以降 

フリーダイヤル：0120-81-8428 

受付時間：9:00～18:00 

 
製造番号はこちらからご確認ください 


